Camerarius, Campi-Mareschallus, nccuon Supremiis Generális

Commeudaiis, Couíiiiionim Jaiirieusiiim Supremus, imius Regi-

minis Pedestris Ordinis Colonellus, ac pro tiiuc Generális Oom-

mendans Armadáé Caesareae in Hungm-ia. Dura alias post pár-

tám prope Trenchiniiim famosam victoriam, expnguatam Nyt-

riam, dum vei maximé in oppugnatione Vjvarién si serio admo-

nuisset, Sacratissimae Cesareae Regiaeque Majestatis toties

lesae reos et Domini Clementissimi rehelles sulíditos, nt sese ad

íidelitatcm propry ác naturális Domini sui conferrent ac oblatam

benignissimam amnystiam acceptareut. et distincte praedas

agere, rapinas exercere. Pátriám ruinare prohibuissct : praesi-

diary ver Yjvarienses, una cum alys in pertinacia sua bodie-

dnm persistant, omnibus ibidem et in vicinia tota coustitutis,

ys potissimum, qui Vagum etiam transire et pagos nomine-

tenus Galántbani expilare, incendereque praesumpserunt, inti-

mari rursns cupit, prout et antebac iutimari jam fecerat, quod

si quis deinceps excnrrere, praedas agere, spoliareque depre-

hensus fuerit : suspendandus aut vivus impalandus omnino sit

Atque, ut serio agi credant, quatuor de ejusdem farináé nnper

captoSj qui boves cum Judice loci abducere e Pago Gerencsér,^)

et impedimenta Caesaréi exercitus seu Pagasiam aggredi sünt

ansi ; tametsi sententiae supralatae omnino reos. mitigata, ta-

men pro bac vice sententia, vita donatos, nasibus et auribus

mutillari mandavit ; Coríphaeo Bottyán, si deprehensus fuerit,

rogum et jlaminas execrandas certo certius illaturus. Haec per-

fidis in borrorem cedere vult et optatam dudum resipiscen-

tiam atque Caesareae Gratiae agnitionem. praeseutium vei'o

in poena debitum consumatum est. Dátum Nitriae, dje 5-a

9-bris, 1708.

Ad Mandátum Sacratissimae Caesa-

reae Regiequae Majestatis Supremi

Generalis-Mareschalli Siberti ad Hei-

ster, et Armadáé ejusdem Supremi

Commendantis proprium. L. S.

*) Nyitrától félórányira.
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II.

N ü t i t i a H e i s t e r r e s p o ii s i 1 o e- o ]> e r f e r e n cl a.

Posteaquam Heisterus Caesareus Generális Commeii-

dans et Plenipotentiarius, variis actibus ac etiam Patentibus

siiis mediantibus. suo in Gentem Hnngaram innato sibi ex-

pectorato ductus odio, Plenipotentia Caesarea pro sua irrefre-

nata libidine in manifestam Tyrannidem detorsa, in Gentis

Hungarae extermininm abominabili inter Christianos raodo,

niillo amplius ut liactemis Jure Belli servato contemptnose

ageret, ac non modo despectuosis et inter hostes inconsvetis

scommatibus appellatiouibus despectaret, — sed et Cartellae,

quae Authoritate mediatriciiim Poteutiarunij omni solennitate

íirmata et usn roborata esset, per contemptum derogaret, glo-

riosamque Ujváriensium martialem fortitndinem, ut suo dede-

cori parceret, depravando. virtutem et inter bostes laudandam,

in vitium et facinus vertére, ac eosdem a Cartella excludere

— quasi suae id foret potestatis — praesummeret, rebellium

ac iucendiariorum, aliorumque damnatorum facinorosorum no-

tani — suorum oblitus Tyrannicorum actuum et incendioruni'

— per attactas Pateutes suas persperani ac injuriose inurere

conando, nonnullos ex nostris. sub Commanda Generális-Vigi-

liarum-Praefecti Doniini Joannis Bottyán, 'Bíigasiam. Exercitus

Heisteri — velut ipse recognosceret — aggressis, quatuor a

parte sua captos, abscissis naribus, auribusque mutillari pro

hac vice fecisset, alios ver suspendendos aut vivos impalandos.

ipsum autem Dominiim Gnieralem Ihfff/áii Coripbaeum in-

juriose nominaudo, rogo et fiammis committendum, pertiuaci-

ter temerarieque minitetur. Hinc ita repressalium per prae-

dictum actum, Confoederatis quoquc Nobis Ungaris ad id

provocatis, viceversa omni Jure et facto licitata, sic ab adverso

contempta Cartella, tot itidem Caesaréi in eodem actu capti,

pariter mutillati dimittuntur. Et si ulterius continuata ab ad-

verso Tyrannidae, nostri tractati, mutillati, suspensi, aut im-

palati fuerint : idem ex binc quoque duplicatis, triplicatisve

similibus reciprocatum iri et quidem in majoris conditiouis

viris et officialibus. Porro eidem Heistero, — qui in fúria sua

Tyrannica praetactum Dominum fíoncraJcít Botfynn, Titulo
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iiitev liüstes quü(j[ue iuclecenti, Coriphaeum appellaret, eundem-

que liberum ac suae nondum subjectum potestati, rogo, flam-

inisque damnaret,— Fratruelis sims Hannibál Comes ab Hei-

ster apud nos captivus in memóriám revocatur, enndem Deo

uobis favente, jamdum nostrae subesse potestati, et ductii suo

Tyraunico iniquam, indecentem et rabiosam in Generales et

Officiales nostros latam carnificinao sententiam, in Fratrue-

lem et sangvinem siram proprium protulisse se sciat. Nec ipse

Heister habét, nnde sic superbiat, nt ex Caesareo Plenipoten-

tiario, Caesareiim Tyrannum se actis glorietur ; maxima quau-

doque bestia minimorum vermium esca fit. Justorum armo-

rum infaiisti casus, non sünt fatales exitus ; irritatur ignis, ut